CÂMARA MUNICIPAL DE CABO VERDE
CNPJ : 00.138.668/0001-08

Home Page: www.camaracaboverde.mg.gov.br/
E.Mail: contato@camaracaboverde.mg.gov.br

Endereço: Praça São Francisco de Assis Nº 02 – Caixa Postal 03, Centro, CEP 37880-000-Cabo Verde/MG.

REQUERIMENTO

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Cabo Verde:

O Vereador que este subscreve requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 323,

do Regimento Interno, que seja oficiado ao Executivo o que segue:

a) Requer que seja realizada manutenção na rua nova (de terra) que dá acesso ao

Bairro São Benedito. Requer ainda que seja feita manutenção na ponte lá

existente e retirada de lixos acumulados debaixo da mesma, pois o peso dos

entulhos pode danificar a estrutura da referida ponte.

b) Requer que seja realizada manutenção no calçamento da rua ao lado da Igreja

São Benedito, pois com a grande ocorrência de chuvas o calçamento afundou e

está dificultando o trânsito de veículos pelo local que dá acesso ao Bairro Nova

Cabo Verde.

Sala das Reuniões, 02 de fevereiro de 2026.

João Paulo de Morais

Vereador

http://www.camaracaboverde.mg.gov.br/
mailto:camaramunicipal@caboverdemg.com.br